UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV             Bình Phước, ngày          tháng      năm 2020

     V/v đánh giá việc thực hiện

Quy định đạo đức hành nghề dược

Kính gửi: Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế.

 Sở Y tế có nhận được Công văn số 8506/QLD-KD ngày 23/6/2020 của Cục

Quản lý Dược – Bộ Y tế về việc đánh giá việc thực hiện Quy định đạo đức hành nghề

dược, Sở Y tế Bình Phước đánh giá việc triển khai thực hiện nội dung “Đạo đức hành

nghề dược” quy định tại Quyết định số 2397/1999/QĐ-BYT theo bản báo cáo đánh

giá gửi kèm công văn này.

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT, PGĐ SYT (để B/c);

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, H.

(Kèm theo Công văn số                / SYT-NV ngày             tháng 7 năm 2020)

STT Nội dung Phù hợp

Không phù hợp

Không quy
định nữa

Đề nghị sửa
đổi bổ sung

1
Phải đặt lợi ích của người bệnh và sức khoẻ

nhân dân lên trên hết.
X

2

Phải hướng dẫn sử dụng thuốc hợp lý, an

toàn và tiết kiệm cho người bệnh và nhân

dân. Tích cực, chủ động tuyên truyền kiến

thức về chăm sóc và bảo vệ sức khoẻ nhân

dân.

X

3

Phải tôn trọng và bảo vệ quyền của người

bệnh, những bí mật liên quan đến bệnh tật

của người bệnh.

X

4

Phải nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật và

những quy định chuyên môn; thực hiện

Chính sách quốc gia về thuốc. Không lợi

dụng hoặc tạo điều kiện cho người khác lợi

dụng nghề nghiệp để mưu cầu lợi ích cá

nhân, vi phạm pháp luật

X

5

Phải tôn trọng và hợp tác với cơ quan quản

lý nhà nước, kiên quyết đấu tranh với các

hiện tượng tiêu cực trong hoạt động nghề

nghiệp.

X

6

Phải trung thực, thật thà, đoàn kết, kính

trọng các bậc thầy, tôn trọng đồng nghiệp.

Sẵn sàng học hỏi kinh nghiệm, trao đổi

kiến thức với đồng nghiệp và giúp đỡ nhau

cùng tiến bộ.

X

7

Phải hợp tác chặt chẽ với các cán bộ y tế

khác để thực hiện tốt nhiệm vụ phòng

chống dịch bệnh, khám chữa bệnh, nghiên

cứu khoa học.

X

8

Phải thận trọng, tỷ mỉ, chính xác trong khi
hành nghề. Không được vì mục đích lợi
nhuận mà làm thiệt hại sức khoẻ và quyền
lợi của người bệnh, ảnh hưởng xấu đến
danh dự và phẩm chất nghề nghiệp.

X

9

Không ngừng học tập nâng cao trình độ
chuyên môn, kinh nghiệm nghề nghiệp,
tích cực nghiên cứu và ứng dụng tiến bộ
khoa học- công nghệ, phát huy sáng kiến,
cải tiến, đáp ứng tốt các yêu cầu phục vụ xã
hội trong mọi tình huống.

X

10

Phải nâng cao tinh thần trách nhiệm trong
hành nghề, gương mẫu thực hiện nếp sống
văn minh; tích cực tham gia đấu tranh
phòng chống các tệ nạn xã hội.

X

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T10:35:11+0700
	Việt Nam
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:00:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:00:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:01:12+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:01:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:01:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:01:45+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:01:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:02:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:02:24+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-08T14:02:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!